
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160025504757770533 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2022/48D/SESJGL

Procedimiento: Expediente de sesiones de la Junta de Gobierno Local

Interesado:  
Representante:  
SECRETARÍA (FULGENCIOGG) 

 
CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL  Nº 
2022/48D/SESJGL

Primera Convocatoria

Día:   09/12/2022
Hora: 09:00 horas
Lugar: Sala de reuniones de la Alcaldía

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos que a 
continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no 
pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir 
de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan 
con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de 
la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. SECRETARÍA. 
Referencia: 2022/48D/SESJGL.
 Aprobación, si procede, del borrador del acta correspondiente a la sesión número 47, 
celebrada con carácter ordinario por la Junta de Gobierno Local de este Ayuntamiento, el 
día 2 de diciembre de 2022.
 
2. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2021/1790B.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para aprobar la certificación de obras nº 7 
y final del “Plan de Inversiones en la red de saneamiento, anualidades 2018-2019”. 
 
3. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/8555D.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para aprobar la apertura del 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160025504757770533 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

procedimiento del expediente de contratación del servicio de “Limpieza del Centro Municipal 
de Personas Mayores, Centro de Día de Personas con Discapacidad Intelectual y Unidad de 
Alzheimer”.
 
4. DESARROLLO LOCAL. 
Referencia: 2022/3233T.
 Propuesta de la concejala delegada de desarrollo local, para aprobar la comisión de 
selección trabajadores del programa de primera experiencia y el nombramiento de tutores.
 
5. DEPORTES. 
Referencia: 2022/7853C.
 Propuesta del concejal de deportes, para aprobar convenio colaboración con el Club de 
Regatas de Mazarrón.
 
6. EDUCACIÓN. 
Referencia: 2022/7923K.
 Propuesta de la concejala delegada de educación, para la adquisición de combustible de 
calefacción para los centros educativos públicos de infantil y primaria del municipio.
 
7. INFORMÁTICA. 
Referencia: 2022/10719D.
 Propuesta del concejal delegado de nuevas tecnologías, para la aprobación de proyectos a 
presentar en la convocatoria de subvenciones para la transformación digital y la 
modernización de las entidades locales (Orden TER/836/2022).
 
8. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2022/10731K.
 Propuesta del concejal delegado de hacienda, para autorizar y disponer gastos y reconocer 
obligaciones a favor de terceros.
 
9. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2022/10733T.
 Propuesta del concejal delegado de hacienda, para autorizar y disponer gastos y reconocer 
obligaciones a favor de terceros (sin contrato).
 
10. PERSONAL. 
Referencia: 2022/7009G.
Propuesta de la concejala delegada de personal, para el pago de asistencias a tribunal de 
valoración del concurso ordinario para provisión puesto de Secretaría.

11. PERSONAL. 
Referencia: 2022/8634L.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para estimar solicitud de funcionario 
municipal del pago de inscripción, dietas y peaje para la asistencia del Congreso 
Internacional sobre Patrimonio Geológico y Minero.
 
12. PERSONAL. 
Referencia: 2022/8665G.
  Propuesta de la concejala delegada de personal, para aprobar el pago a funcionario 
municipal de indemnización por razón del servicio (uso vehículo propio).
 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160025504757770533 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

13. PERSONAL. 
Referencia: 2022/9884G.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para aprobar complemento de 
productividad a funcionaria municipal IS22.
 
14. URBANISMO. 
Referencia: 2022/942T.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para denegar licencia urbanística de obras 
consistentes, en proyecto de demolición y creación de cuarto de instalaciones en vivienda 
unifamiliar sita en Camposol, c/ Motril, parc. 2099, plg. D-9.
 
15. URBANISMO. 
Referencia: 2022/1135H.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para denegar licencia urbanística de obras 
consistentes en proyecto básico para cuarto de instalaciones y piscina en vivienda 
unifamiliar en c/ Castillo de San Juan, parc. 569, polg. C-5, Camposol.
 

DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS. 
 
 
La Alcaldía, RESUELVE: 
 
 
Convocar la sesión Ordinaria de La Junta de Gobierno Local nº 2022/48D/SESJGL de fecha 
9 de diciembre de 2022 a las 9:00 horas en la Sala de reuniones de la Alcaldía. 
 
  


		2022-12-05T18:45:25+0100
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2022-12-05T18:38:29+0100
	Firma politico
	CRIPTOLIB




